

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA GASTOS COM LICITAÇÃO SEM CONTRATO

IF SUDESTE MG - REITORIA

Dados da Licitação

Nº/Ano:	90135 2024	Modalidade da Licitação:	Dispensa	SRP:	Não	UASG Gerenciadora:	158123	Outros (UASG e Nome)	IF Sudeste MG – Muriaé
Processo da Licitação:	23232 000 237 2024 48					Processo de Adesão/Participação:	o mesmo		

Dados do Contrato

Contrato Nº:	N/a	Identificador do Contrato:	N/A
--------------	-----	----------------------------	-----

Dados do Fornecedor

Razão Social:	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	CNPJ/CPF:	39.999.415/0001-56
---------------	-------------------------	-----------	--------------------

Dados do Empenho

Tipo:	Ordinário	Finalidade:	Materiais serão utilizados na confecção de infraestrutura para instalação de novo laboratório de informática.	Responsável pela Despesa:	O Próprio
-------	-----------	-------------	---	---------------------------	-----------

Dados dos Bens / Serviços

Item	Descrição Resumida do Item tal qual Consta do Documento Usado para Adjudicação / Homologação	Natureza da Despesa		Quantidade	Valor Unitário	Total do Item
1	ABRAÇADEIRA 1 POL Especificações Técnicas Mínimas Material galvanizado; Tipo copo; Para eletroduto de 1Pol; Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.			100	R\$ 6,73	R\$ 673,00
2	ABRAÇADEIRA 2 POL Especificações Técnicas Mínimas Material galvanizado; Tipo copo; Para eletroduto de 2Pol Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.			30	R\$ 14,85	R\$ 445,50
3	ABRAÇADEIRA 3/4 POL Especificações Técnicas Mínimas Material galvanizado; Tipo copo; Para eletroduto de 3/4Pol; Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.			50	R\$ 7,40	R\$ 370,00

5	BUCHA DE FIXAÇÃO 8 MM COM PARAFUSO Especificações Técnicas Mínimas Acompanhada de parafuso para a bucha de 8 MM, Zincado 4,8mm x 40mm; Parafuso tipo fenda; Bucha deve ser do modelo para fixação em concreto e alvenaria; Produzido polietileno de alta densidade;			500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
6	CAIXA PASSAGEM CONDULETE 1 POL COM TAMPA / Condulete Múltiplo 1" Tipo "X" Com Tampa Especificações Técnicas Mínimas Material em alumínio; Possibilitar a conexão em todas as 4 laterais; Compatível com união com rosca de 1 Pol; A Rosca deve ser rente à parede da caixa; Parafusos e tampas devem ser fornecidos; Acompanhado das 4 tampas laterais de plástico; Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.			60	R\$ 24,94	R\$ 1.496,40
8	CAIXA SOBREPOR 4x2 Especificações Técnicas Mínimas Material em pvc; Grau de proteção IP20; Local para parafuso que permitem incluir tomadas, interruptores; Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.			30	R\$ 23,18	R\$ 695,40
14	ELETRODUTO 2 POL Especificações Técnicas Mínimas Material galvanizado; Parede fina; Vara de 3 metros; Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.			16	R\$ 198,99	R\$ 3.183,84
35	ÓLEO PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL. Galão 01 litro.			30	R\$ 64,98	R\$ 1.949,40
TOTAL						R\$ 9.368,54
<p>O demandante considera haver outras informações relevantes quanto à solicitação acima?</p> <p>() sim (x) não</p> <p style="text-align: center;">Se sim, quais?</p>						
<p>Ao inserir este documento no processo administrativo, o servidor responsável por sua inserção atesta que, até esta fase, o processo administrativo foi analisado e está de acordo com as exigências normativas relacionadas ao seu objetivo, incluindo, se necessária, análise da Procuradoria Federal junto ao IF Sudeste MG.</p>						